[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2012

        № 500                           г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление  Администрации Белокалитвинского района  от 12.02.2010  № 236

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района», заключением Министерства финансов Ростовской области от 05.05.2012 № 9Э-9.1.2.1/1295 и в связи с необходимостью корректировки  объемов финансирования программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 12.02.2010 № 236 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Белокалитвинского района на 2010-2014 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению «Паспорт  муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Белокалитвинского района на 2010-2014 годы»

 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники  финансирования Программы

	общий объем финансирования Программы <*> - 2 884 500,0 тыс. рублей

Из общего объема финансирования Программы:
- средства федерального бюджета –

476 018,3 тыс. рублей, в том числе:
2010 год – 89 335,1 тыс. рублей;

2011 год – 109960,9 тыс. рублей;

2012 год – 86 600,1 тыс. рублей;

2013 год – 92 834,3 тыс. рублей;

2014 год – 97 287,9 тыс. рублей,

- средства областного бюджета –

2 313 035,2 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 385 929,6 тыс. рублей;
2011 год – 461 035,3 тыс. рублей;

2012 год – 456 856,7 тыс. рублей;

2013 год – 482 208,5 тыс. рублей;

2014 год – 527 005,1 тыс. рублей,

- средства местного  бюджета –
26 236,8 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 8 055,7 тыс. рублей;

2011 год – 4 228,5 тыс. рублей;

2012 год – 4 509,4 тыс. рублей;

2013 год – 4 575,3 тыс. рублей;

2014 год – 4 867,9 тыс. рублей,

- средства по переданным полномочиям – 3385,1 тыс. рублей, в том числе:

2010 год –    746,7 тыс. рублей;

2011 год –    674,4 тыс. рублей;

2012 год –    669,8 тыс. рублей
2013 год –    664,2 тыс. рублей;

2014 год –    630,0 тыс. рублей,

- средства приносящей  доход деятельности – 65 824,6 тыс. рублей,
в том числе:
2010 год –    12 846,4 тыс. рублей;
2011 год –    13 774,0 тыс. рублей;

2012 год –    12 473,5 тыс. рублей;

2013 год –    13 370,0 тыс. рублей

2014 год –    13 360,7 тыс. рублей».

<*> Объемы и источники финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджетов всех уровней бюджетной системы.

1.2. В разделе III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение» абзац 1 изложить в следующей редакции:

«В 2010-2014 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы по предварительным расчетам ожидается: -  - 2 884 500,0 тыс. рублей за счет средств бюджетов всех уровней. Объемы и источники финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджетов всех уровней бюджетной системы».
1.3. Приложение № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Белокалитвинского района на 2010-2014 годы»  изложить в редакции приложения  к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению О.Э.Каюдина, заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам  Е.Н. Керенцеву.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

	Приложение

	к  постановлению Администрации

	Белокалитвинского района

	от ___ 06.2012   № ________

	Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы                                                                      "Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Белокалитвинского района на 2010-2014 годы".

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования (тыс.руб)
	Источник  финансирования
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего
	в том числе

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.Программа "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА И СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

	НАСЕЛЕНИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА НА 2010-2014 ГОДЫ"

	Направление "Социальная поддержка  населения Белокалитвинского района"

	1.1 Подпрограмма "Социальная поддержка Героев Социалистического труда"

	1.1.1
	Ежемесячное социальное пособие  Героям Социалистического труда
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	64,6
	26,7
	26,7
	11,2
	0
	0
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.2 Подпрограмма "Социальная поддержка почетных граждан Белокалитвинского района"

	1.1.2
	Предоставление мер социальной поддержки Почетных граждан Белокалитвинского района
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	869,8
	310,8
	423,5
	135,5
	0
	0
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.3. Подпрограмма "Мероприятия в области социальной политики"

	1.1.3
	Благотворительные акции, посвященные социально-значимым датам,              в т.ч.:
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	1623,5
	492,5
	442,8
	316,0
	203,2
	169,0

	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	883,4
	341,4
	317,8
	146,2
	39,0
	39,0
	местный бюджет

	740,1
	151,1
	125,0
	169,8
	164,2
	130,0
	бюджет поселений

	-День освобождения г.Белая Калитва от немецко-фашистских захватчиков;

	2010-2014
	68,5
	14,0
	12,5
	14,0
	14,0
	14,0
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	-Годовщина аварии на ЧАЭС;

	2010-2014
	123,0
	24,0
	24,0
	25,0
	25,0
	25,0
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	-День Победы, всего:

	2010-2014
	1174,0
	335,5
	267,3
	277,0
	164,2
	130,0

	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	в т.ч.;

	433,9
	184,4
	142,3
	107,2
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	740,1
	151,1
	125,0
	169,8
	164,2
	130,0
	бюджет поселений

	-День семьи, любви и верности

	2010-2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	-День пожилого человека;

	2010-2014
	52,0
	26,0
	26,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	-Международный День матери;

	2010-2014
	48,0
	24,0
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	-Международный День инвалида;

	2010-2014
	58,0
	29,0
	29,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	-Новогодний праздник для детей-инвалидов.

	2010-2014
	100,0
	40,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.4 Подпрограмма " Предоставление адресной социальной помощи населению"

	1.4.1
	Адресная социальная помощь  гражданам, попавшим в экстремальную ситуацию
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	2971,3
	705,6
	709,4
	556,3
	500,0
	500,0

	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	326,3
	110,0
	160,0
	56,3
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	2645,0
	595,6
	549,4
	500,0
	500,0
	500,0
	бюджет поселений

	1.4.2
	Адресная социальная помощь  гражданам, инфицированным  туберкулезом
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014

	улучшение качества жизни граждан, инфицированных туберкулезом

	1.5. Подпрограмма "Предоставление материальной и иной помощи для погребения"

	1.5.1
	Расходы, связанные с предоставлением гарантированного перечня услуг по погребению умерших,
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	5822,4
	1036,0
	1082,3
	1162,4
	1235,6
	1306,1

	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	в т.ч:  изготовление табличек

	3,8
	3,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	5818,6
	1032,2
	1082,3
	1162,4
	1235,6
	1306,1
	областной бюджет

	1.6. Подпрограмма "Доплаты к пенсиям муниципальных служащих"

	1.6.1
	Меры социальной поддержки по выплате пенсии муниципальным служащим по выслуге лет
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	19104,2
	2820,3
	3300,5
	3540,2
	4575,3
	4867,9
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.7. Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Белокалитвинского района, связанная с осуществлением государственных полномочий, переданных Белокалитвинскому району федеральными и областными законами"

	1.7.1
	Обеспечение социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	16473,0
	2911,0
	3453,5
	3078,2
	3364,1
	3666,2

	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	13176,4
	976,0
	2091,9
	3078,2
	3364,1
	3666,2
	областной бюджет

	3296,6
	1935,0
	1361,6
	0
	0
	0
	федеральн  бюджет

	1.7.2
	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	454700,0
	73607,0
	92499,1
	89319,2
	94259,1
	105015,6

	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	454644,2
	73551,2
	92499,1
	89319,2
	94259,1
	105015,6
	областной бюджет

	55,8
	55,8
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	1.7.3
	Обеспечение мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни из малоимущих семей
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	58309,8
	10105,3
	10919,7
	11692,2
	12441,4
	13151,2
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.7.4
	Обеспечение мер социальной поддержки детей из многодетных семей
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	55124,8
	8332,2
	10470,2
	11087,0
	12135,1
	13100,3
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.7.5
	Ежемесячное пособие на ребенка
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	199442,6
	35237,0
	38510,2
	39134,7
	41898,1
	44662,6
	областной бюджет

	1.7.6
	Предоставление мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до 3-лет из малоимущих семей
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	15840,1
	0,0
	0,0
	4897,6
	5379,8
	5562,7
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.7.7
	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	503373,2
	89510,4
	106012,9
	93183,9
	102393,1
	112272,9
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.7.8
	Обеспечение мер социальной поддержки тружеников  тыла
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	14067,6
	3029,5
	2914,6
	2548,4
	2718,8
	2856,3
	областной бюджет

	1.7.9
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого  помещения и коммунальных услуг
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	545437,7
	90438,8
	108487,8
	102322,2
	113576,1
	130612,8

	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	545416,4
	90417,5
	108487,8
	102322,2
	113576,1
	130612,8
	областной бюджет

	21,3
	21,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	1.7.10
	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ростовской области
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	71704,2
	10234,9
	14061,8
	14452,4
	15785,1
	17170,0
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.7.11
	Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу  по призыву
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	5414,9
	1070,2
	1087,7
	1029,7
	1086,5
	1140,8
	федеральн  бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.7.12
	Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий  по договорам  обязательного страхования  гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	217,3
	44,9
	39,5
	44,3
	44,3
	44,3
	федеральн  бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.7.13
	Ежегодная денежная выплата гражданам, награжденным нагрудными знаками "Почетный донор СССР", "Почетный донор России"
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	10945,6
	0
	0
	3460,7
	3651,2
	3833,7
	федеральн  бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.7.14
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014
	456143,9
	86285,0
	107472,1
	82065,4
	88052,3
	92269,1
	федеральн  бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	ИТОГО по подпрограмме 1.7:

	2407194,7
	410806
	495929,1
	458315,9
	496785,0
	545358,5

	1.8. Подпрограмма "Социальная поддержка граждан, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы"

	1.8.1
	Предоставление адресной социальной помощи малоимущим гражданам, осужденным к мерам наказания, не связанных с лишением свободы
	УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014

	0
	Улучшение качества жизни граждан, осужденных к мерам наказания, не связанных с лишением свободы

	1.8.2
	Предоставление гражданам, осужденным к мерам наказания, не связанных с лишением свободы, информации о праве на меры социальной поддержки
	МРУИИ № 13 ГУФСИН России      УСЗН Белокалитвинского района
	2010-2014

	0
	Социальная реабилитация граждан, осужденных к мерам наказания, не связанных с лишением свободы

	Направление "Социальное обслуживание  населения Белокалитвинского района"

	1.9 Подпрограмма "Социальное обслуживание населения"

	1.9.1
	Расходы на финансовое обеспечение  муниципального задания ЦСО Белокалитвинского района ВСЕГО,
	УСЗН Белокалитвинского района  ЦСО Белокалитвинского района
	2010-2014
	446927,5
	80715,4
	87758,8
	97072,0
	90392,2
	90989,1

	улучшение условий проживания граждан, повышение качества оказания социальных услуг в соответствии с государственными стандартами социального обслуживания

	за счет бюджетных средств из них:

	381102,9
	67869,0
	73984,8
	84598,5
	77022,2
	77628,4

	областные субвенции

	376117,3
	63503,4
	73984,8
	83978,5
	77022,2
	77628,4
	областной

	местный бюджет

	4985,6
	4365,6
	0,0
	620,0
	0,0
	0,0
	местный

	расходы на осуществление капитального ремонта ЦСО Белокалитвинского района

	2041,5
	2041,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет

	за счет средств от приносящей доход деятельности

	65824,6
	12846,4
	13774,0
	12473,5
	13370,0
	13360,7
	средства  от приносящей доход деятельности

	ВСЕГО РАСХОДОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА И СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА НА 2010-2014 ГОДЫ"

	2884578,0
	496913,5
	589673,1
	561109,5
	593691,3
	643190,6

	Управляющий делами

	Л.Г. Василенко

ЛА   D:\Мои документы\Постановления\изм_236.doc   6/7/2012 12:07:00 PM

стр. 1 из 11